
Σελίδα 1 από 6

   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Θέμα: Απόφαση παράτασης απασχόλησης προσωπικού με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, συνολικά (5) ατόμων για την υλοποίηση 
του υποέργου 2 «Αρχαιολογικές έρευνες και εργασίες» του έργου 
«Κατασκευή Δικτύου Αποχέτευσης Ακαθάρτων Υδάτων του Δήμου 
Παλλήνης», στο πλαίσιο του ΕΠ ‘‘Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και 
Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020’’ από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Ανατολικής 
Αττικής.

ΑΠΟΦΑΣΗ
Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 37 - 42 του Ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του 
συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου 
Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 
6/τ.Α΄/15-1-2021), όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 4314/2014 «α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 
εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-

Ταχ. Δ/νση
Ταχ. κωδ. 
Πληροφορίες
Τηλέφωνο    
Ε-mail

:  Λ. Συγγρού 98-100
:  11741
:  Ζ. Σπυροπούλου
:  210.3213122 (εσωτ. 159)
:  zspiropoulou@culture.gr 

mailto:zspiropoulou@culture.gr


Σελίδα 2 από 6

2020, β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (EE L 156/16.6.2012) στο Ελληνικό 
δίκαιο, τροποποίηση του Ν. 3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
265/τ. Α΄/23-12-2014).

3. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 40 του Ν.4049/2012 «Αντιμετώπιση της 
βίας στα γήπεδα, του Ντόπινγκ, των προσυνεννοημένων αγώνων και λοιπές 
διατάξεις» (ΦΕΚ 35/τ.Α΄/23-02-2012). 

4. Τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 14 του Ν. 4403/2016 (ΦΕΚ 125/τ. Α΄/7-7-
2016).

5. Tις διατάξεις του κεφ. Β΄ του Ν.4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, κλπ….» (ΦΕΚ 176/Α/16.12.2015).

6. Το Π.Δ. 410/88 «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της κείμενης 
νομοθεσίας που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α. και των λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.», (ΦΕΚ 191/τ.Α΄/30-8-1988).

7. Το Π.Δ 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΦΕΚ 
7/Α/22-01-2018) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 
91/Α/09.5.2022).

8. To Π.Δ. 24/2019 «Μελέτη και Εκτέλεση Αρχαιολογικών Έργων» (ΦΕΚ 39/τ.Α΄/4-
03-2019).

9. Το Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/τ.Α΄/9-07-2019) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

10. Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α/17.7.2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Τομέων Υπουργείων».

11. Το Π.Δ. 2/2021 (ΦΕΚ 2/Α/2021) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

12. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/ 
3975/2990/02-02-2018 (ΑΔΑ:974Ν4653Π4-2ΜΛ) Απόφαση της Υπουργού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα: «Τοποθέτηση Προϊσταμένων 
Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού». 

13. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/245577/17219/ 
12654/3280/24-5-2018 Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού με 
θέμα: «Ορισμός Αναπληρωτών Προϊσταμένων των Υπηρεσιακών Μονάδων της 
Κεντρικής, των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών του 
ΥΠ.ΠΟ.Α.».



Σελίδα 3 από 6

14. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΥΠΟΥΡΓΟΣ/397848/12/22-7-2019 (ΦΕΚ 485/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-
7-2019) Απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πολιτισμού & 
Αθλητισμού «Διορισμός Μετακλητού Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού στο 
Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού».

15. Την με αριθ. ΥΠΠΟ/319088/18.7.2024 (ΑΔΑ:ΨΓΛΤ46ΝΚΟΤ-ΦΣΛ) Απόφαση της 
Υπουργού Πολιτισμού περί διορισμού Υπηρεσιακού Γραμματέα Υπουργείου 
Πολιτισμού (ΦΕΚ 750/ΥΟΔΔ/19.7.2024).

16. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-3-2020 (ΦΕΚ 912/τ.Β΄/17-03-
2020) Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων των 
Προϊσταμένων των Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της 
Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού». 

17. Την υπ’ αρ. πρωτ. 1042/26-6-2018 (ΑΔΑ:ΩΙ6Ω7Λ7-ΨΡΞ) απόφαση της 
Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα: «Ένταξη της Πράξης ‘‘ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΥΔΑΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΑΛΛΗΝΗΣ’’ με Κωδικό ΟΠΣ 
5016111 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα ‘‘Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον 
και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020’’».

18. Το από 12-04-2021 Μνημόνιο Συνεργασίας μεταξύ της Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Ανατολικής Αττικής και της Ε.Υ.Δ.Α.Π. Α.Ε. για τη διενέργεια αρχαιολογικών 
ερευνών και εργασιών στο πλαίσιο κατασκευής του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΥΔΑΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΑΛΛΗΝΗΣ».

19. Τις με αρ. πρωτ. 1276/20-04-2021 (ΑΔΑ: 6ΡΥΡ7Λ7-Η1Θ), 78/17-01-2022 (ΑΔΑ: 
6ΙΕΛ7Λ7-ΤΚΜ) και 859/15.3.2023 (ΑΔΑ:98ΝΥ7Λ7-ΖΞΧ) αποφάσεις του 
Περιφερειάρχη Αττικής για την 1η, 2η και 3η αντιστοίχως Τροποποίηση της 
Πράξης ‘‘ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΥΔΑΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΠΑΛΛΗΝΗΣ’’ με Κωδικό ΟΠΣ 5016111 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
‘‘Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020’’.

20. Το από 06-05-2021 εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο Πράξης με ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ/MIS 
(ΟΠΣ): 5016111.

21. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/161363/03-04-2023 (ΑΔΑ: 9Ω7Ε4653Π4-ΣΝΗ) 
Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού για την τροποποίηση της 
με αριθ. ΥΠΠΟΑ/161979/07-06-2021 (ΑΔΑ:93Ξ04653Π4-ΚΕΘ) έγκρισης 
εκτέλεσης με θέμα: «Έγκριση εκτέλεσης εργασιών του υποέργου 2 
«Αρχαιολογικές έρευνες και εργασίες» του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΟΥ 



Σελίδα 4 από 6

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΥΔΑΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΑΛΛΗΝΗΣ» απολογιστικά 
και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Ανατολικής Αττικής.

22. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟ/616719/29-12-2023 (ΑΔΑ: 6ΤΚΗ46ΝΚΟΤ-ΡΙ5) 
Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού για την 2η τροποποίηση της με αριθ. 
ΥΠΠΟΑ/161979/07-06-2021 (ΑΔΑ:93Ξ04653Π4-ΚΕΘ) έγκρισης εκτέλεσης με 
θέμα: «Έγκριση εκτέλεσης εργασιών του υποέργου 2 «Αρχαιολογικές έρευνες 
και εργασίες» του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ 
ΥΔΑΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΑΛΛΗΝΗΣ» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την 
Εφορεία Αρχαιοτήτων Ανατολικής Αττικής.

23. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 64178/08-06-2021 (ΑΔΑ:ΨΛΞΑ46ΜΤΛΡ-ΕΙΝ), Απόφαση 
του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων περί έγκρισης και καθορισμού 
των οικονομικών στοιχείων της πράξης με κωδικό έργου 2018ΣΕ27510119 
5016111 «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΥΔΑΤΩΝ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΠΑΛΛΗΝΗΣ».

24. Το από 23-06-2021 εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο Υποέργου με ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ/MIS 
(ΟΠΣ): 5016111.

25. Την με αριθ. ΥΠΠΟΑ/60166/14-02-2022 (ΦΕΚ 604/τ.Γ΄/16-03-2022) απόφαση 
πρόσληψης προσωπικού για την υλοποίηση του υποέργου (2) «Αρχαιολογικές 
έρευνες και εργασίες» του έργου «Κατασκευή Δικτύου Αποχέτευσης 
Ακαθάρτων Υδάτων του Δήμου Παλλήνης» στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 
2014 - 2020» από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Ανατολικής Αττικής.

26. Την με αριθ. ΥΠΠΟΑ/517770/24-10-2022 (ΦΕΚ 2797/τ.Γ΄/08-11-2022) 
τροποποίηση της ως άνω απόφασης πρόσληψης Ι.Δ.Ο.Χ. προσωπικού της ΕΦΑ 
Ανατολικής Αττικής.

27.  Τις με αριθ. ΥΠΠΟΑ/71768/15-02-2023 (ΦΕΚ 478/τ.Γ΄/24-02-2023),  
ΥΠΠΟΑ/173007/06-04-2023 (Ορθή επανάληψη 24-04-2023, ΦΕΚ 1007/τ.Γ΄/13-
04-2023) και ΥΠΠΟ/3261/04-01-2024 (ΦΕΚ 109/τ. Γ΄/17-01-2024)  παρατάσεις 
της ως άνω απόφασης πρόσληψης Ι.Δ.Ο.Χ. προσωπικού της ΕΦΑ Ανατολικής 
Αττικής.

28. Την ισχύουσα νομοθεσία για τους όρους αμοιβής και εργασίας του επί 
συμβάσει ιδιωτικού δικαίου προσωπικού του Δημοσίου.



Σελίδα 5 από 6

29. Τις χρηματοδοτήσεις του κωδικού πράξης 2018ΣΕ27510118 και του κωδικού 
πράξης 2018ΣΕ27510119 της ΣΑΕ 2751 του Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Α.  Εγκρίνουμε την παράταση απασχόλησης του παρακάτω προσωπικού με σύμβαση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.2 
του άρθρου 38 του Ν. 4765/2021 σε συνδυασμό με την παρ. 3 του άρθρου 40 του 
Ν.4049/2012, για την εκτέλεση του υποέργου 2 «Αρχαιολογικές έρευνες και 
εργασίες» του ενταγμένου στο Ε.Π.  «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και 
Αειφόρος Ανάπτυξη 2014 - 2020» έργου με τίτλο «Κατασκευή Δικτύου Αποχέτευσης 
Ακαθάρτων Υδάτων του Δήμου Παλλήνης» , από την ημερομηνία λήξης της 
προηγούμενης σύμβασης, ήτοι από 01.10.2024, ως ακολούθως:

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝ.ΠΑΤΡΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΧΩΡΟΣ
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1 Βαγγελίδη Δήμητρα Ιωάννης ΥΕ Ανειδίκευτων 
Εργατών

Εκτέλεση αρχαιολογικών 
εργασιών στο Δήμο Παλλήνης

2 Ζησιμάτου Ιωάννα Διονύσιος ΥΕ Ανειδίκευτων 
Εργατών

Εκτέλεση αρχαιολογικών 
εργασιών στο Δήμο Παλλήνης

3 Κάππος Νικόλαος Αναστάσιος ΥΕ Ανειδίκευτων 
Εργατών

Εκτέλεση αρχαιολογικών 
εργασιών στο Δήμο Παλλήνης

4 Μπαλάτσιος 
Παναγιώτης Πολυχρόνης ΥΕ Ανειδίκευτων 

Εργατών
Εκτέλεση αρχαιολογικών 

εργασιών στο Δήμο Παλλήνης

5 Χαρίτος Παναγιώτης Γεράσιμος ΥΕ Ανειδίκευτων 
Εργατών

Εκτέλεση αρχαιολογικών 
εργασιών στο Δήμο Παλλήνης

Ως λήξη της παράτασης απασχόλησης του προσωπικού, έτσι όπως αυτό 
καταγράφεται στον ως άνω πίνακα, ορίζεται η 28.02.2025.

Β. Μετά την παρέλευση της ημερομηνίας λήξης της συγκεκριμένης σύμβασης, το 
προσωπικό αυτό απολύεται αυτοδικαίως από την Υπηρεσία χωρίς καμία 
αποζημίωση από την αιτία αυτή και χωρίς άλλη ειδοποίηση.

Γ. Όσοι από τους ανωτέρω αποχωρήσουν πριν από τη λήξη της σύμβασής τους, 
αντικαθίστανται με άλλους από τους εγγεγραμμένους και διαθέσιμους στον πίνακα 
της οικείας ειδικότητας κατά τη σειρά εγγραφής τους σε αυτόν. Οι υποψήφιοι που 



Σελίδα 6 από 6

προσλαμβάνονται λόγω αντικατάστασης αποχωρούντων υποψηφίων 
απασχολούνται για το υπολειπόμενο, κατά περίπτωση, χρονικό διάστημα και μέχρι 
συμπληρώσεως της εγκεκριμένης διάρκειας της σύμβασης εργασίας ορισμένου 
χρόνου.

Δ. Η δαπάνη μισθοδοσίας του ανωτέρω ορισμένου χρόνου προσωπικού, θα βαρύνει 
τις χρηματοδοτήσεις του κωδικού πράξης 2018ΣΕ27510118 και του κωδικού πράξης 
2018ΣΕ27510119 της ΣΑΕ 2751 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων.

Ε. Το ύψος της αμοιβής καθορίζεται σύμφωνα με τις διατάξεις του κεφ. Α΄ (μέρος Γ΄) 
του Ν. 5045/2023 (ΦΕΚ Α΄/136) «Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, των 
νέων, της οικογένειας και της εργασίας – Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του κεφ. Β΄ του Ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ Α΄/176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» όπως ισχύει. 

ΣΤ. Η απασχόληση του προσωπικού αυτού σε εργασίες άσχετες από εκείνες για τις 
οποίες προσλαμβάνεται, απαγορεύεται.

Ζ. Επισημαίνεται ότι η Υπηρεσία διατηρεί το δικαίωμα  να παρατείνει εκ νέου 
χρονικά την απασχόληση, μέρους ή του συνόλου του παραπάνω προσωπικού, υπό 
τη μορφή νέας σύμβασης, πέραν της ημερομηνίας λήξεως που αναφέρεται 
παραπάνω, και έως περατώσεως του συγκεκριμένου υποέργου - εφόσον αυτό 
συνεχισθεί, υφίσταται η σχετική χρηματοδότηση και οι ανάγκες του το επιβάλλουν - 
σύμφωνα με τα όσα ρητά αναφέρονται στο αρθ. 38 του Ν. 4765/2021 σε 
συνδυασμό με το αρθ. 40 παραγ. 3 του Ν. 4049/2012.

                                                              

Η Προϊσταμένη της Εφορείας

                                                                  
Ελένη Ανδρίκου

                    Αρχαιολόγος ΠΕ/Α’                                                                       

Εσωτερική Διανομή:
1. Γραφείο Υπουργού Πολιτισμού
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

Πολιτισμού
3. Γενική Δ/νση Αρχ/των & 

Πολιτιστικής Κληρονομιάς
4. Δ/νση Διαχείρισης Ανθρώπινου 

Δυναμικού
5. Υπόλογο του έργου.


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :418771
Ημ/νία Πρ. :26-09-2024
	AkrivesAntigrafo: 


